Marina | .o sk,

K ».
Secretaria de Marina I . ’

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A de C.V.
Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 1° de enero al 30 septiembre 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto Origen Aplicacién
ACTIVO 293,548,558.21 13,521,201,780.01
Activo Circulante 21,617,292.05 2,051,437,499.64
Efectivo y Equivalentes - 269,936,402.33
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes - 40,523,558.62

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Darechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Larqo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos ;
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

) PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Larqo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

13,506.44
21,603,785.61

271,931,266.16

55,596,448.61
215,939,422.51
395,395.04

386,274,864.37

386,274,864.37
386,274,864.37

13,162,432,313.93

12,992,958,356.77
12,992,958,356.77

169,473,957.16

169,473,957.16

1,470,948,013.07

1,251,396.43
268,778,129.19

11,469,764,280.37

1,553,272,225.94
8,775,887,813.63
1,140,604,240.80

55,633,892.36
37,443.75

37,443.75

55,596,448.61

55,596,448.61

267,403,698.76

267,403,698.76
266,411,881.45

991,817.31

Bajo protesta de degir verN

Gerente

ad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor,

é -~ Zgésﬁmegldou No. 700, Col. Centro CP. 96400, Coatzacoalcos, Ver.  Tel: (921) 163 6618 www.interoceanico.mx/
| Sy LS ﬁ La Mujer

= Indigena


http://www.interoceanico.mx/

