







## Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec , S.A de C.V. Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1° de enero al 30 septiembre 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	293,548,558.21	13,521,201,780.01
Activo Circulante	21,617,292.05	2,051,437,499.64
Efectivo y Equivalentes	•	269,936,402.33
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	- 1	40,523,558.62
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	• 1	1,470,948,013.07
Inventarios	13,506.44	
Almacenes	21,603,785.61	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Ötros Activos Circulantes		1,251,396.43 268,778,129.19
Activo No Circulante	271,931,266.16	11,469,764,280.37
Inversiones Financieras a Largo Plazo	***************************************	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		1,553,272,225.94
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	- 1	8,775,887,813.63
Bienes Muebles	- 1	1,140,604,240.80
Activos Intangibles	55,596,448.61	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	215,939,422.51	
Activos Diferidos	395,395.04	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes		
PASIVO	386,274,864.37	55,633,892.36
Pasivo Circulante	386,274,864.37	37,443.75
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	386,274,864.37	37,443.73
Documentos por Pagar a Corto Plazo	360,274,664.37	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		-
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	- 1	37,443,75
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		*
Otros Pasivos a Corto Plazo		
Pasivo No Circulante	-	55,596,448.61
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		-
Documentos por Pagar a Largo Plazo	- 1	
Deuda Pública a Largo Plazo	, I	•
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		55,596,448.61
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	<b>3.</b>	-
Provisiones a Largo Plazo	-	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	13,162,432,313.93	267,403,698.76
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	12,992,958,356.77	
Aportaciones	12.992.958.356.77	
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	169,473,957.16	267,403,698.76
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)		266,411,881.45
Resultados de Ejercicios Anteriores	169,473,957.16	200,411,001.43
Revalúos	103,473,337.10	
Reservas		
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	***************************************	991,817.31
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Posición Monetaria  Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.





